
Rozsudek Soudu prvního stupně ze dne 8. července 2009 
— DSV Road v. Komise 

(Věc T-219/07) ( 1 ) 

(„Celní unie — Dovoz disket pocházejících z Thajska — 
Vybrání dovozního nebo vývozního cla po propuštění zboží 
— Žádost o prominutí dovozního cla — Článek 220 odst. 2 

písm. b) a článek 239 nařízení (ES) č. 2913/92“) 

(2009/C 205/58) 

Jednací jazyk: nizozemština 

Účastnice řízení 

Žalobkyně: DSV Road NV (Puurs, Belgie) (zástupci: A. Poelmans, 
A. Calewaert a R. de Wit, advokáti) 

Žalovaná: Komise Evropských společenství (zástupci: M. 
Konstantinidis a S. Schønberg, zmocněnci, ve spolupráci s F. 
Tuytschaeverem, advokátem) 

Předmět věci 

Návrh na zrušení rozhodnutí Komise ze dne 24. dubna 2007, 
kterým bylo belgickým orgánům oznámeno, že je odůvodněné 
provést po propuštění zboží zaúčtování dovozního cla z disket 
pocházejících z Thajska a není odůvodněné uvedené clo promi
nout (spis REC 05/02) 

Výrok rozsudku 

1) Žaloba se zamítá. 

2) DSV Road NV se ukládá náhrada nákladů řízení. 

( 1 ) Úř. věst. C 211, 8.9.2007. 

Rozsudek Soudu prvního stupně ze dne 8. července 2009 
— Laboratorios Del Dr. Esteve v. OHIM — Ester C 

(ESTER-E) 

(Věc T-230/07) ( 1 ) 

(„Ochranná známka Společenství — Námitkové řízení — 
Přihláška slovní ochranné známky Společenství ESTER-E — 
Starší obrazová ochranná známka Společenství ESTEVE — 
Relativní důvod pro zamítnutí — Neexistence nebezpečí 
záměny — Článek 8 odst. 1 písm. b) nařízení (ES) č. 40/94 

[nyní čl. 8 odst. 1 písm. b) nařízení (ES) č. 207/2009]“) 

(2009/C 205/59) 

Jednací jazyk: angličtina 

Účastníci řízení 

Žalobkyně: Laboratorios Del Dr. Esteve, SA (Barcelona, 
Španělsko) (zástupce: K. Manhaeve, advokát) 

Žalovaný: Úřad pro harmonizaci na vnitřním trhu (ochranné 
známky a vzory) (zástupce: A. Folliard-Monguiral, zmocněnec) 

Další účastnice řízení před odvolacím senátem OHIM, vystupující jako 
vedlejší účastnice řízení před Soudem: The Ester C Company 
(Prescott, Arizona, Spojené státy) (zástupci: původně R. Bird, 
solicitor, poté H. Wistam, advokát) 

Předmět věci 

Žaloba podaná proti rozhodnutí druhého odvolacího senátu 
OHIM ze dne 17. dubna 2007 (věc R 737/2006-2), týkajícímu 
se námitkového řízení mezi Laboratorios Del Dr. Esteve, SA, a 
The Ester C Company 

Výrok 

1) Žaloba se zamítá. 

2) Laboratorios Del Dr. Esteve, SA, se ukládá náhrada nákladů 
řízení. 

( 1 ) Úř. věst. C 199, 25.8.2007. 

Rozsudek Soudu prvního stupně ze dne 9. července 2009 
— Ristic a další v. Komise 

(Věc T-238/07) ( 1 ) 

(„Zdravotní politika — Ochranná opatření — Rozhodnutí 
2007/362/ES — Žaloba na neplatnost — Nevydání rozhod
nutí ve věci — Žaloba na náhradu škody — Zásada propor
cionality — Zásada ochrany legitimního očekávání — Povin
nost péče — Vlastnické právo a právo vykonávat hospodář

skou činnost“) 

(2009/C 205/60) 

Jednací jazyk: němčina 

Účastníci řízení 

Žalobkyně: Ristic AG (Burgthann, Německo), Piratic Meeres
früchte Import GmbH (Burgthann, Německo), Prime Catch 
Seafood GmbH (Burgthann, Německo), a Rainbow Export 
Processing, SA (zástupce: H. Schmidt, advokát) 

Žalovaná: Komise Evropských společenství (zástupci: F. Erlbacher 
a A. Szmytkowska, zmocněnci) 

Předmět věci 

Jednak návrh na zrušení rozhodnutí Komise 2007/362/ES ze 
dne 16. května 2007, kterým se mění rozhodnutí 2004/432/ES 
o schválení plánů sledování reziduí předložených třetími 
zeměmi podle směrnice Rady 96/23/ES (Úř. věst. L 138, s. 
18), a jednak návrh na náhradu škody.

CS 29.8.2009 Úřední věstník Evropské unie C 205/33



Výrok rozsudku 

1) Není třeba rozhodnout o žalobě na neplatnost. 

2) Ve zbývající části se žaloba zamítá. 

3) Ristic AG, Piratic Meeresfrüchte Import GmbH, Prime Catch 
Seafood GmbH a Rainbow Export Processing, SA se ukládá 
náhrada nákladů řízení, včetně nákladů týkajících se řízení o před
běžném opatření. 

( 1 ) Úř. věst. C 211, 8.9.2007. 

Rozsudek Soudu prvního stupně ze dne 8. července 2009 
— Mars v. OHIM — Ludwig Schokolade (Tvar čokoládové 

tyčinky) 

(Věc T-28/08) ( 1 ) 

(„Ochranná známka Společenství — Řízení o prohlášení 
neplatnosti — Trojrozměrná ochranná známka Společenství 
— Tvar čokoládové tyčinky — Absolutní důvod pro zamítnutí 
— Nedostatek rozlišovací způsobilosti — Článek 7 odst. 1 
písm. b) nařízení (ES) č. 40/94 [nyní čl. 7 odst. 1 písm. b) 
nařízení (ES) č. 207/2009] — Nedostatek rozlišovací způso
bilosti získané užíváním — Článek 7 odst. 3 nařízení č. 40/94 
(nyní čl. 7 odst. 3 nařízení č. 207/2009) — Právo být 
vyslechnut — Články 73 a 74 nařízení č. 40/94 (nyní články 

75 a 76 nařízení č. 207/2009)“) 

(2009/C 205/61) 

Jednací jazyk: angličtina 

Účastníci řízení 

Žalobkyně: Mars, Inc. (McLean, Virginie, Spojené státy) (zástupci: 
A. Bryson, barrister a G. Mills, solicitor) 

Žalovaný: Úřad pro harmonizaci na vnitřním trhu (ochranné 
známky a vzory) (zástupce: P. Bullock, zmocněnec) 

Další účastnice řízení před odvolacím senátem OHIM, vystupující jako 
vedlejší účastnice řízení před Soudem: Ludwig Schokolade GmbH & 
Co. KG (Bergisch Gladbach, Německo) (zástupci: M. Knitter a R. 
Jacobs, advokáti) 

Předmět věci 

Žaloba podaná proti rozhodnutí druhého odvolacího senátu 
OHIM ze dne 23. října 2007 (věc R 1325/2006-2), které se 
týká řízení o prohlášení neplatnosti mezi Ludwig Schokolade 
GmbH & Co. KG a Mars, Inc. 

Výrok 

1) Žaloba se zamítá. 

2) Mars, Inc. se ukládá náhrada nákladů řízení. 

( 1 ) Úř. věst. C 92, 12.4.2008. 

Rozsudek Soudu prvního stupně ze dne 8. července 2009 
— Promat v. OHIM — Prosima Comercial (PROSIMA 

PROSIMA COMERCIAL S.A.) 

(Věc T-71/08) ( 1 ) 

(„Ochranná známka Společenství — Námitkové řízení — 
Přihláška obrazové ochranné známky Společenství PROSIMA 
PROSIMA COMERCIAL S.A. — Starší národní slovní 
ochranná známka Společenství PROMINA — Relativní 
důvod pro zamítnutí — Nebezpečí záměny — Neexistence 
podobnosti výrobků — Článek 8 odst. 1 písm. b) nařízení 
(ES) č. 40/94 [nyní čl. 8 odst. 1 písm. b) nařízení č. 

207/2009]“) 

(2009/C 205/62) 

Jednací jazyk: němčina 

Účastníci řízení 

Žalobkyně: Promat GmbH (Ratingen, Německo) (zástupci: 
původně S. Beckmann, poté H. Alt, advokáti) 

Žalovaný: Úřad pro harmonizaci na vnitřním trhu (ochranné 
známky a vzory) (zástupci: původně A. Poch, poté G. Schneider, 
zmocněnci) 

Další účastnice řízení před odvolacím senátem OHIM, vystupující jako 
vedlejší účastnice před Soudem: Prosima Comercial, SA (Barcelona, 
Španělsko) 

Předmět věci 

Žaloba podaná proti rozhodnutí druhého odvolacího senátu 
OHIM ze dne 27. listopadu 2007 (věc R 574/2007-2) týkají
címu se námitkového řízení mezi Promat GmbH a Prosima 
Comercial, SA. 

Výrok 

1. Žaloba se zamítá. 

2. Promat GmbH se ukládá náhrada nákladů řízení. 

( 1 ) Úř. věst. C 92, 12.4.2008.

CS C 205/34 Úřední věstník Evropské unie 29.8.2009


